
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Zákaz výroby aut s tradičními palivy 

 

 

Před poslechem:                                             

1. Povídejte si.   

  

1. Máte auto? Jaké? 

2. Co si myslíte o elektroautech?                       

                                                                          

 

………………………………………………………................ 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je / není pravda. 

 

1. Evropský parlament neschválil dohodu o nulových emisích.    ANO/NE 

2. Do roku 2035 si budeme moct koupit nové auto na benzín nebo naftu.  ANO/NE 

3. Po roce 2035 budou na silnicích jezdit jen elektromobily.    ANO/NE 

4. Zastánci dohody zdůrazňují její pozitivní vliv na životní prostředí.   ANO/NE 

5. Nová norma o emisích nepřinese žádné problémy.     ANO/NE 

6. Všechny členské země můžou toto rozhodnutí ještě změnit.    ANO/NE 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

 

▲ vodíková ▲ schválil ▲ její ▲ žádná ▲ na ▲ kterých ▲ naopak ▲ automobilů ▲ pro ▲ zemí 

 

Zákaz výroby aut s tradičními palivy  

Evropský parlament minulý týden definitivně (1.) __________ dohodu o nulových emisích  

(2.) __________. V praxi to znamená, že od roku 2035 si už nebudeme moct koupit nové auto  

(3.) __________ benzín nebo naftu. Nahradí je elektroauta nebo (4.) ___________ vozidla. Autoři 

dohody zdůrazňují (5.) _________ přínos pro ochranu klimatu, odpůrci (6.) _______ upozorňují na 

ekonomické problémy, do (7.) _________ se může dostat nejen automobilový průmysl, ale i 

hospodářství (8.) ___________ Evropské unie. Rozhodnutí je definitivní a (9.) _________ členská 

země ho nemůže změnit. 


